מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 17-2663

בית הדין לעררים בית דין ירושלים
בפני כב' הדיינת שרה בן שאול ויס

העררים:

1. ט. ס. (מיאנמר)
2. ג. ס. (הפיליפינים)
- ע"י ב"כ עו"ד תומר ורשה

נ ג ד

המשיב: **משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה**
ע"י הלשכה המשפטית

פסק דין

העורר הוא אזרח בורמה (מיאנמר) יליד שנת 1977, בודהיסט בדתו, מוצאו האתני- באמאר/בורמה (הקבוצה האתנית הדומיננטית בבורמה). ביום 11.2.04 נכנס העורר לישראל ברישיון עבודה מסוג 1/כעובד בענף התעשייה ורישיונו הוארך עד ליום 25.6.07. בתקופה זו האריך העורר את תוקף דרכונו שלוש פעמים, בימים 7.3.06; 7.3.09; 7.10.04.

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

3. ביום 18.3.07 פנה העורר לנציבות האו"ם לפליטים (להלן: הנציבות) כדי להגיש בקשה למקלט מדיני; ביום 5.6.07 הגיש העורר, בהנחיית הנציבות, בקשה למקלט מדיני בישראל. בבקשה כתב העורר כי למד 3 שנים מתמטיקה באוניברסיטה במחוז שלו (בשנים 1995/6, 1996/7, 2000/1) ואת השנה הרביעית אותה למד באוניברסיטה בראנגון לא השלים.

העורר אמר כי השם המופיע בדרכונו (ובבקשתו לאשרת עבודה) הוא שמו שלו, אך שמות הוריו על גבי הדרכון הם שמות של חברים ולא שמות הוריו, כדי שלא יבולע להם ולסביו; גם מקום לידתו שונה בדרכון. העורר אמר כי חידש את דרכונו בראנגון שלוש פעמים (באמצעות המתווך), ופעם אחת בשגרירות ארצו בישראל, אך בישראל לא הלך בעצמו אלא שלח

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

חבר, מחשש שיזהו אותו והוא יצטרך לשלם יותר. העורר אמר כי הפגין מול שגרירות ארצו בישראל בספטמבר האחרון (חודשיים קודם לכן), אך לא זכר תאריך מדויק והוא צולם בזמן ההפגנה; העורר הציג וידיאו של ההפגנה. העורר אמר שהוא חושש כי ייעצר בשדה התעופה, ויושלך לכלא. התרשמותו של עורך הראיון הייתה: "**לא מאד אמין.

"**הפגנות רבות בפני שגרירות בורמה ושגרירות סין בישראל**"; "**תרומות למפלגות וארגונים בבורמה**"; "**ארגון מחאות**" כנגד המשטר בסין; "**ארגון יום זכרון לקורבנות הצייקלון בבורמה ורעידות האדמה בסין**" "**ראיונות לעיתון הג'רוזלם פוסט**"; "**הקמת**

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

אתר אינטרנט למאבקים"; "מכתבים לשועי עולם" וכן צורפו אספת כתבות על מתנגדי משטר בורמזים בעולם; על כן נשקפת סכנה לחיי העורר אם ישוב לארצו.

9. רק ביום 18.3.13 נערך לעורר ראיון לבחינת בקשתו לעיון חוזר (להלן: הראיון השלישי); ב"כ העורר לא נכח בראיון, שנערך בנוכחות מתורגמנית לבורמזית, הגב' ג'ולי הררי.

כן אמר כי אל אביו "הרשויות באות לשאול מדי פעם איפה הבן שלך" ולאחרונה באו בשנת 2010. לפני כן לא הזכיר זאת מעולם כי לא שאלו אותו. העורר הבהיר כי אינו מוכן לצאת לפיליפינים עם אשתו- "אצטרך

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

להתחיל הכל מהתחלה... אני לא אלך לפיליפינים אקח את אשתי ואת בתי לבורמה..."; את תעודת הנישואין הבורמזית שלח לו חבר, ואין לו תעודת נישואין פיליפינית כי לא ידע שאפשר לעשות, וגם אינו רוצה בכך. העורר אמר כי הוא חבר ב-NLD משנת 1996, כי "אני מנהיג של הצעירים" אך אין לו ראיה לכך; לא ידע מי סגן הנשיא של המפלגה וטען שאין בכלל.

ביום 24.1.17 נדון עניינו של העורר במליאת ועדת הפליטים; "לדברי מרכז מחקר ומידע, השינוי השלטוני בבורמה שומט לחלוטין את טענות המבקש על בסיס פוליטי" נציגת המשיב הציגה את עמדתה- "לאור השנוי המהותי בבורמה, יש לדחות את הבקשה. המבקש לא הצליח להוכיח פחד

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

מבוסס היטב; נציגי משרד המשפטים, משרד החוץ ויו"ר הוועדה הצטרפו לעמדה זו. ביום 31.1.18 הועברה עמדת נציג המשיב; בעמדה נקבע כי העורר לא הראה כי קיים לו פחד אובייקטיבי או סובייקטיבי, וזאת הן בהתחשב בהתנהלותו בארצו או בארץ, והן בשל השינויים בבורמה עצמה.

ממילא העורר לא ידע על כל אפשרות להגיש בקשת מקלט בסינגפור**"; ב"כ המשיב טוענת כי העורר שינה במהלך הראיון השלישי את גרסתו בעניין הגשת בקשת מקלט בסינגפור, וכי לא ניתן לומר שהעורר לא ידע על אפשרות זו.

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

16. כן טענו הצדדים בשאלת משמעות הנפקת דרכונו של העורר והארכתו העתית אותו. ב"כ העורר טען כי העורר פעל דרך מתווך, כי "אין בכך כדי להביא לדחיית בקשתו של העורר למקלט, שכן **קביעות אלה רלבנטיות לאותה נקודת זמן בלבד**"; העורר לא שינה את מקום הלידה בדרכונו עצמו, אלא בטופס אחר.

באשר לזכאות העורר להיות מוכר כפליט בגין פעילותו בבורמה: כבר הנציבות קבעה כי העורר "לא מאד אמין", ביחס לפעילותו הפוליטית הנטענת; אמנם, ב"כ העורר מבקש להסב את מרכז הכובד לפעילותו הנטענת של העורר בארץ, והפיכתו, לפיכך, ל'פליט במקום', ואולם, כאמור בעמ"ן

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

68291-03-17 פלוני נ' רשות האוכלוסין (לא פורסם, 13.8.17, להלן: עניין פלוני), אף הוא מבקש מקלט בורמזי, שהיה אחד מחמשת הפעילים בקבוצת BAI: "המסקנה, כי המערער לא עמד בנטל ככל שהדברים נוגעים לבקשת המקלט המקורית שהגיש, היא בלתי נמנעת. ראשית, המערער פנה, כמפורט לעיל, בבקשה למקלט רק שלוש שנים לאחר הגיעו ארצה, וכשתוקף אשרתו עמד לפוג (בשל הפסקת עבודתו).

בית המשפט מפנה למכתב ששלח המבקש לנציבות בשנת 2008 שבו הוא כותב כי הוא רוצה לחזור עם אשתו לפיליפינים והוא מבקש כי יעזרו לה להישאר איתו בישראל כדי שיוכלו לחסוך כסף בטרם יעזבו. על כך כתב בית המשפט כי אין כל קשר בין האמור במכתב זה לבין בקשה למקלט מדיני." וקבע: "בית המשפט קמא, בפסק דין מנומק ומבוסס, דחה את העתירה על כל חלקיה."

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

23. העורר אף שינה את גרסתו בשאלה כיצד זה יצא מבורמה בדרכונו, עת טען בראיון הראשון כי השמות על גבי הדרכון אינם שמות הוריו; בעת הדיון אמר ללא כחל וסרק: "שאלו אותי פעם אחת על הדרכון. השם בדרכון של אבי הוא השם האמתי של אבי. מישהו ביקש עבורי את הדרכון. זה שביקש זה לא היה אבי. זה היה באמצעות סוכן.

עמדת המשיב, לפיה גם מידת אמינותה של טענה זו אינה גבוהה, בלשון המעטה, מקובלת עלי לחלוטין. (...) בעוד שבפני הנציבות טען כי השתתף בשתי הפגנות, הפכה מעורבותו ל"פעילות פוליטית

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ענפה" בבקשה לעיון חוזר. אין המדובר בעניין של מה בכך. (...) נוכח כל אלה, התמונות שהציג העותר ובהן הוא נראה מפגין, לטענתו, כנגד המשטר בארצו, אין בהן כדי להתגבר על אי האמינות הבסיסית העולה מגרסאותיו השונות. לא למותר להעיר, כי אין לדעת היכן צולמו התמונות ועל ידי מי.

קבלת בקשת המקלט בנסיבות אלה עלולה לפתוח פתח למבקשי מקלט רבים ליצור לעצמם מעמד של פליטים "יש מאין" ולכפות את נוכחותם על מדינת המקלט." כיוון שלא מצאתי כי קיימת פעילות פוליטית כלשהי של העורר,

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

הדילמה שם, לפיה: "מנגד, השאלה אם מחאה פוליטית נעשית מטעמים אידיאולוגיים אם לאו אינה תמיד פשוטה למענה. יתרה מכך, אין להתעלם מכך שגם מחאה פוליטית שנעשית רק לשם קניית מעמד עלולה להקים סכנה לחייו או לחירותו של מבקש המקלט בארץ מוצאו, כך שהחזרתו אליה תהא מנוגדת לעיקרון. "אי ההרחקה" אינה מתעוררת כלל.

31. כיוון שלא מצאתי כי נשקפת כל סכנה לחיי העורר או לחירותו, וכי לא הוכיח פחד מבוסס היטב או בכלל לשוב לארצו, ברי כי עקרון אי ההרחקה אינו חל עליו.

32. סיכומם של דברים הוא, כי הערר נדחה על כל ראשיו; כיוון שפסק הדין בעתירה המוזכרת בסעיף 1 לעיל תלוי במעמדו של העורר, לא אורה לעורר לצאת מן הארץ עד למתן פסק הדין בעתירה. העורר יישא בהוצאות המשיב בסך 3,000 ש"ח.

ניתנה היום, ט"ז אלול תשע"ח, 27/08/2018 בהעדר הצדדים.

שרה בן שאול ויס, דינית
בית הדין לעררים